令和７年５月１５日

報 道 機 関 各 位

青森県観光交流推進部

県産品販売・輸出促進課長

青森県経済ミッション団が中国・大連市を訪問します

 県では、平成１６（2004）年１２月に中国・大連市と「青森県・大連市友好経済交流委

員会協定」を締結し、以降、友好経済交流委員会の開催やチャーター便の運航等を通じて

友好的な関係を築いてきました。

令和６（2024）年１２月に協定締結２０周年の節目を迎え、友好経済交流委員会や交流

協定締結２０周年記念レセプション開催のため、関係者が経済ミッション団を結成し、下

記のとおり大連市を訪問しますので、お知らせします。

記

１ 期 間

令和７年５月１７日（土）～２１日（水）

２ 訪問先

中国・大連市

３ 青森県経済ミッション団の構成団体

（１）青森県（知事）※ ２０日（火）まで

（２）青森市（市長）

（３）株式会社東奥日報社

（４）青森県商工会議所連合会

（５）青森県中小企業団体中央会

（６）学校法人青森田中学園（青森中央学院大学）

（７）株式会社青森みちのく銀行

（８）独立行政法人日本貿易振興機構（ジェトロ）青森貿易情報センター

（９）公益社団法人青森県観光国際交流機構

（10）公益社団法人青森観光コンベンション協会

４ 内 容

・第１１回青森県・大連市友好経済交流委員会

・青森県・大連市交流協定締結２０周年記念レセプション

・企業訪問、教育関係機関視察等

 報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

県産品販売・輸出促進課

経済交流グループ 工藤ＧＭ

電 話 番 号 直通 017-734-9730（内線 4937）

報 道 監 観光交流推進部 理事 藤森 洋貴